

**COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROVINCIA DI BERGAMO**



**BILANCIO CONSUNTIVO
ANNO 2019**

Bergamo, 29 giugno 2020

RELAZIONE

Anche quest'anno i bilanci consuntivi sono stati redatti in conformità alle disposizioni contenute nel D.P.R. N. 696/1979.

Gli elaborati consentono verifiche e comparazioni con il bilancio preventivo di ogni entrata e di ogni uscita, oltre alla formulazione dei quadri di sintesi che forniscono gli avanzi di amministrazione ed economici della gestione.

Il Bilancio Consuntivo dell'anno finanziario 2019 riscontra entrate accertate di competenza per € 657.619,47 e uscite impegnate di competenza per € 522.666,02.

Il Bilancio, si chiude con l'avanzo di amministrazione contabile di € 298.023,98 avanzo che verrà riportato nel bilancio preventivo 2020.

Il Conto Economico come da prospetto presenta un avanzo di € 25.851,49.

Il Bilancio Consuntivo è composto oltre che dalla presente relazione da:

- Rendiconto Finanziario Entrate - Uscite da pag. 4 a pag. 13
- Riaccertamento dei residui attivi e passivi a pag. 14
- Situazione Patrimoniale a pag. 15
- Prospetto di raccordo finanziario a pag. 16
- Conto Economico a pag. 17

Bergamo, 29 giugno 2020

Per il Consiglio:

IL PRESIDENTE
Renato Ferrari

IL TESORIERE
Enrico L. Mamoli

SITUAZIONE ISCRITTI

- Iscritti attivi Albo 1.1.2019	n. 1.844
- Cancellati Albo 2019	n. 59
- Cancellati Albo per trasf. 2019	n. 3
- Iscritti Albo 2019	n. 20
- Re-iscritti Albo 2019	n. 4
- Sospesi per morosità anno 2019	n. 16
- Riammessi per fine sospensione 2019	n. 5
- ISCRITTI ATTIVI ALBO 31.12.2019	N. 1.795

SITUAZIONE PRATICANTI

Praticanti 1.1.2019	n. 309
Cancellati nell'anno 2019	n. 56
Iscritti nell'anno 2019	n. 32
PRATICANTI AL 31.12.2019	N. 285

QUOTE CONTRIBUTIVE

	2018	2019
- Iscrizione Albo	€ 280,00	€ 280,00
- Spese istruttoria	€ 100,00	€ 100,00
- Tassa iscrizione Registro Praticanti	€ 200,00	€ 200,00
- Iscrizione Corsi	€ 200,00	€ 200,00

1^ iscrizione Albo 2019	n. 20
Iscritti al corso preparazione esami abilitazione 2019	n. 51
Presentati all'abilitazione sessione 2019	n. 59
Abilitati sessione 2019	n. 43

RENDICONTO FINANZIARIO

Il Rendiconto finanziario comprende i risultati della gestione di bilancio per l'entrata e la spesa, distintamente per titoli, categorie e capitoli, ripartiti per competenza per residui e per cassa.

ENTRATE

Le entrate di competenza per l'esercizio 2019 previste in € 824.925,40 e definite in € 817.423,34 sono state accertate in € 657.619,47.

Le entrate risultano riscosse per € 551.067,94 con un residuo da riscuotere di € 106.551,53.

I residui all'inizio dell'esercizio determinati in € 132.263,99 sono stati riscossi per € 6.657,49.

Le entrate di cassa previste in € 902.393,55 sono state riscosse in € 557.725,43.

Al termine dell'esercizio 2019 i residui attivi per € 131.190,36 a seguito dei riaccertamenti, come da prospetto allegato, risultano definiti in € 131.190,36 così suddivisi:

- CAT. I:	€	24.394,11	Contributi iscritti
- CAT. III:	€	4.254,72	Entrate vendita beni e prest. Servizi
- CAT. IV:	€	<u>102.541,53</u>	Redditi e proventi patrimoniali
- TOTALE	€	131.190,36	
		=====	

USCITE

Le spese di competenza per l'anno 2019 previste e definite in € 803.598,72 sono state impegnate in € 522.666,02.

Le spese risultano pagate per € 456.248,10 con € 66.417,92 da pagare alla data di chiusura dell'esercizio.

I residui passivi previsti in € 77.468,15 di cui pagati € 71.648,05 presentano un saldo a fine esercizio di € 5.820,10.

La gestione di cassa a fronte di una previsione di spesa di € 881.066,87 ha registrato la spesa di € 527.896,15.

I residui passivi ammontano a € 69.512,89 che a seguito del reimpegno, come da prospetto allegato, risultano definiti in € 69.512,89 così suddivisi:

- CAT. I:	€	3.783,04	Rimborsi spese comp. il Consiglio e Commissioni
- CAT. II:	€	13.225,76	Oneri per il personale
- CAT. III:	€	13.781,46	Acquisto beni di consumo e di servizi
- CAT. IV:	€	26.921,60	Prestazioni istituzionali ed altre
- CAT. VI:	€	101,03	Oneri finanziari e tributari
- CAT. VII:	€	<u>11.700,00</u>	Acquisto mobiliari e beni durevoli
- TOTALE	€	69.512,89	
		=====	

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2019

	OGGETTO DELL'ENTRATA	GESTIONE DI COMPETENZA							
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME ACCERTATE			DIFFERENZA PREVISIONI
1	2	iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	riscosse 7	da riscuotere 8	totali accertati 9	10
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	260.345,40			260.345,40				
	TITOLO 1 - ENTRATE CONTRIBUTIVE								
	Categoria I - contributi iscritti								
1	Quote iscritti all'1.1.2019 (N. 1844) di cui 57 esonerati.	500.360,00	0,00	4.440,00	495.920,00	492.660,00	3.260,00	495.920,00	0,00
2	Quote nuovi iscritti	8.400,00	0,00	1.680,00	6.720,00	6.720,00	0,00	6.720,00	0,00
3	Spese istruttoria iscrizione	3.000,00	0,00	600,00	2.400,00	2.400,00	0,00	2.400,00	0,00
4	Quote praticanti e accesso esame abil.	10.000,00	0,00	3.200,00	6.800,00	6.800,00	0,00	6.800,00	0,00
5	Tassa iscrizione corsi	10.000,00	2.840,00	0,00	12.840,00	12.840,00	0,00	12.840,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA I	531.760,00	2.840,00	9.920,00	524.680,00	521.420,00	3.260,00	524.680,00	0,00
	Categoria II - Quote iscritti per specifiche gestioni								
6	Quote partecipaz. manif. culturali	2.500,00	455,00	0,00	2.955,00	2.955,00	0,00	2.955,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA II	2.500,00	455,00	0,00	2.955,00	2.955,00	0,00	2.955,00	0,00
	TOTALE TITOLO I	534.260,00	3.295,00	9.920,00	527.635,00	524.375,00	3.260,00	527.635,00	0,00
	TITOLO 2 - ALTRE ENTRATE								
	Categoria III - Entrate dalla vendita di beni e da prestazioni di servizi								
7	Vendita pubblicazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Timbri metallici	500,00	0,00	250,00	250,00	250,00	0,00	250,00	0,00
9	Diritti liquidazione parcelle	2.700,00	0,00	1.941,76	758,24	758,24	0,00	758,24	0,00
10	Diritti di segreteria	120,00	30,00	0,00	150,00	150,00	0,00	150,00	0,00
11	Rimborsi prestazioni C.I.P.A.G.L.P.	15.000,00	2.727,00	0,00	17.727,00	17.727,00	0,00	17.727,00	0,00
12	Varie - Convenzione Cooperativa Geom.	10.000,00	0,00	1.442,30	8.557,70	7.807,70	750,00	8.557,70	0,00
	TOTALE CATEGORIA III	28.320,00	2.757,00	3.634,06	27.442,94	26.692,94	750,00	27.442,94	0,00
	Categoria IV - Redditi e proventi patrimoniali								
13	Interessi bancari	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.541,53	2.541,53	541,53
14	Finanziamento Cooperativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2019

GESTIONE RESIDUI ATTIVI					GESTIONE DI CASSA				TOTALE RESIDUI
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCUOTERE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	RISCOSSIONI	DIFFERENZA PREVISIONI	ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
22.814,11	1.680,00	21.134,11	0,00	0,00	22.814,11	523.174,11	494.340,00	-28.834,11	24.394,11
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00	6.720,00	-1.680,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	2.400,00	-600,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	6.800,00	-3.200,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	12.840,00	2.840,00	0,00
22.814,11	1.680,00	21.134,11	0,00	0,00	22.814,11	554.574,11	523.100,00	-31.474,11	24.394,11
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.955,00	455,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.955,00	455,00	0,00
22.814,11	1.680,00	21.134,11	0,00	0,00	22.814,11	557.074,11	526.055,00	-31.019,11	24.394,11
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	250,00	-250,00	0,00
2.294,21	1.002,00	1.292,21	0,00	944,87	347,34	4.994,21	1.760,24	-3.233,97	347,34
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	150,00	30,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	17.727,00	2.727,00	0,00
4.318,98	1.138,80	3.180,18	0,00	22,80	3.157,38	14.318,98	8.946,50	-5.372,48	3.907,38
6.613,19	2.140,80	4.472,39	0,00	967,67	3.504,72	34.933,19	28.833,74	-6.099,45	4.254,72
2.836,69	2.836,69	0,00	0,00	0,00	2.836,69	4.836,69	2.836,69	-2.000,00	2.541,53
100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	100.000,00

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2019

OGGETTO DELL'ENTRATA		GESTIONE DI COMPETENZA							
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME ACCERTATE			DIFFERENZA PREVISIONI
1	2	iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	riscosse 7	da riscuotere 8	totali accertati 9	10
15	Interessi e premi sui titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Accensione mutuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA IV	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	102.541,53	102.541,53	100.541,53
	TOTALE TITOLO 2	30.320,00	2.757,00	3.634,06	29.442,94	26.692,94	103.291,53	129.984,47	100.541,53
	TITOLO 3 - ENTRATE PER ALIENAZIONE BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE CREDITI								
	Categoria V - Riscossione di crediti								
17	Credito IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Prestazioni T.F.R. assicurato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA V	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Categoria VI - alienazione di immobilizzazioni tecniche								
19	Alienazione di immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA VI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Categoria VII - Realizzi valori mobiliari								
20	Realizzo titoli a brevissimo tempo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Realizzo titoli emessi o garantiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA VII	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RIEPILOGO TITOLI								
	TOTALE TITOLO 1	534.260,00	3.295,00	9.920,00	527.635,00	524.375,00	3.260,00	527.635,00	0,00
	TOTALE TITOLO 2	30.320,00	2.757,00	3.634,06	29.442,94	26.692,94	103.291,53	129.984,47	100.541,53
	TOTALE TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE TITOLI	564.580,00	6.052,00	13.554,06	557.077,94	551.067,94	106.551,53	657.619,47	100.541,53
	FONDO INIZIALE DI CASSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	260.345,40	0,00	0,00	260.345,40	0,00	0,00	0,00	260.345,40
	TOTALE GENERALE	824.925,40	6.052,00	13.554,06	817.423,34	551.067,94	106.551,53	657.619,47	360.886,93

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2019

GESTIONE RESIDUI ATTIVI					GESTIONE DI CASSA				TOTALE RESIDUI
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCUOTERE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	RISCOSSIONI	DIFFERENZA PREVISIONI	ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102.836,69	2.836,69	0,00	0,00	0,00	2.836,69	104.836,69	2.836,69	-102.000,00	102.541,53
109.449,88	4.977,49	4.472,39	0,00	967,67	6.341,41	139.769,88	31.670,43	-108.099,45	106.796,25
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.814,11	1.680,00	21.134,11	0,00	0,00	22.814,11	557.074,11	526.055,00	-31.019,11	24.394,11
109.449,88	4.977,49	4.472,39	0,00	967,67	6.341,41	139.769,88	31.670,43	-108.099,45	106.796,25
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132.263,99	6.657,49	25.606,50	0,00	967,67	29.155,52	696.843,99	557.725,43	-139.118,56	131.190,36
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205.549,56	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132.263,99	6.657,49	25.606,50	0,00	967,67	29.155,52	902.393,55	557.725,43	-139.118,56	131.190,36

1	OGGETTO DELLA SPESA 2	GESTIONE DI COMPETENZA							
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZA PREVISIONI
		iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	pagate 7	da pagare 8	totali impegnati 9	10
	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI								
	Categoria I - Spese funzionamento Organi Collegio								
1	Compensi e rimborsi comp. Consiglio	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	8.725,46	785,00	9.510,46	-2.489,54
2	Compensi e rimborsi comp. Commis.	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	3.977,64	1.199,48	5.177,12	-2.822,88
	TOTALE CATEGORIA I	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	12.703,10	1.984,48	14.687,58	-5.312,42
	Categoria II -Oneri per il Personale in attività di servizio								
3	Stipendi (T.F.R.)	52.000,00	0,00	0,00	52.000,00	48.191,00	2.911,00	51.102,00	-898,00
4	Oneri ed accessori	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00	40.367,71	5.314,76	45.682,47	-317,53
5	Accant.Indennità Anzianità Personale	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	5.080,69	5.080,69	1.080,69
	TOTALE CATEGORIA II	102.000,00	0,00	0,00	102.000,00	88.558,71	13.306,45	101.865,16	-134,84
	Categoria III - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi								
6	Acquisto Pubbl. e abbonamenti	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	619,00	0,00	619,00	-381,00
7	Cancelleria e stampati	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.058,29	0,00	1.058,29	-941,71
8	Stampe e pubblicazioni varie	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
9	Spese di rappresentanza	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	12.462,27	1.386,00	13.848,27	-151,73
10	Spese condominiali	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	7.952,05	0,00	7.952,05	-3.047,95
11	Spese servizio pulizia e immondizie	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	7.547,20	720,00	8.267,20	-1.732,80
12	Posta Telegrafo Telefono Internet	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	10.089,62	1.640,80	11.730,42	-3.269,58
13	Trasporti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Manutenzione mobili e macchine	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	4.618,83	22,27	4.641,10	-358,90
15	Timbri metallici	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.281,00	0,00	1.281,00	281,00
16	Manutenzione sede	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.846,97	0,00	2.846,97	846,97
17	Illuminazione	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	2.876,62	80,90	2.957,52	-42,48
18	Assicuraz. - Fur. Inc. Infor. Cons. Pers	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	860,03	2.170,67	3.030,70	30,70
19	Ristrutturazione nuova sede	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	9.410,92	5.725,76	15.136,68	-184.863,32
20	Varie	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	554,89	671,06	1.225,95	-774,05
20a	Contributi a Cooperativa	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00	28.892,00	1.364,00	30.256,00	-1.744,00
	TOTALE CATEGORIA III	311.000,00	0,00	0,00	311.000,00	91.069,69	13.781,46	104.851,15	-206.148,85
	Categoria IV - Spese per prestazioni istituzionali ed altre								
21	Partecipaz.organiz. riunioni Nazionali	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	7.707,09	276,00	7.983,09	-16,91
22	Partecipaz.organiz. riunioni Regionali	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	10.211,66	230,00	10.441,66	-2.558,34
23	Partecipaz.organiz. riunioni Provinc.	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	15.204,78	2.156,35	17.361,13	-12.638,87

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2019

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZA PREVISIONI	
11	12	13	(+) 14	(-) 15	16	17	18	19	
2.914,46	2.102,39	812,07	0,00	224,07	588,00	14.914,46	10.827,85	-4.086,61	1.373,00
1.769,06	518,07	1.250,99	0,00	40,43	1.210,56	9.769,06	4.495,71	-5.273,35	2.410,04
4.683,52	2.620,46	2.063,06	0,00	264,50	1.798,56	24.683,52	15.323,56	-9.359,96	3.783,04
2.737,00	2.737,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.737,00	50.928,00	-3.809,00	2.911,00
4.836,84	4.836,84	0,00	0,00	0,00	0,00	50.836,84	45.204,55	-5.632,29	5.314,76
4.000,00	4.080,69	-80,69	80,69	0,00	-80,69	8.000,00	4.080,69	-3.919,31	5.000,00
11.573,84	11.654,53	-80,69	80,69	0,00	-80,69	113.573,84	100.213,24	-13.360,60	13.225,76
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	619,00	-381,00	0,00
308,10	308,10	0,00	0,00	0,00	0,00	2.308,10	1.366,39	-941,71	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00
1.342,00	1.342,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.342,00	13.804,27	-1.537,73	1.386,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00	7.952,05	-3.047,95	0,00
720,00	659,00	61,00	0,00	61,00	0,00	10.720,00	8.206,20	-2.513,80	720,00
1.941,49	1.941,49	0,00	0,00	0,00	0,00	16.941,49	12.031,11	-4.910,38	1.640,80
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25,27	25,27	0,00	0,00	0,00	0,00	5.025,27	4.644,10	-381,17	22,27
183,48	183,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1.183,48	1.464,48	281,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.846,97	846,97	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	2.876,62	-123,38	80,90
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	860,03	-2.139,97	2.170,67
10.106,47	10.106,47	0,00	0,00	0,00	0,00	210.106,47	19.517,39	-190.589,08	5.725,76
747,80	747,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2.747,80	1.302,69	-1.445,11	671,06
1.364,00	1.364,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.364,00	30.256,00	-3.108,00	1.364,00
16.738,61	16.677,61	61,00	0,00	61,00	0,00	327.738,61	107.747,30	-219.991,31	13.781,46
282,11	282,11	0,00	0,00	0,00	0,00	8.282,11	7.989,20	-292,91	276,00
351,32	262,32	89,00	0,00	89,00	0,00	13.351,32	10.473,98	-2.877,34	230,00
2.895,36	2.895,36	0,00	0,00	0,00	0,00	32.895,36	18.100,14	-14.795,22	2.156,35

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2019

1	OGGETTO DELLA SPESA 2	GESTIONE DI COMPETENZA							
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZA PREVISIONI
		iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	pagate 7	da pagare 8	totali impegnati 9	10
24	Spese Pubblicazione Albo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Spese Liquidazione Parcelle	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	2.614,43	223,00	2.837,43	-4.162,57
26	Spese Corso Preparaz Esami di Stato	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	22.760,65	2.207,00	24.967,65	-32,35
27	Stampa Geometra Orobico	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00	26.494,87	6.910,70	33.405,57	-8.594,43
28	Assist. Legal. Amminist. Previdenziale	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	27.435,52	10.084,45	37.519,97	2.519,97
29	Manifes. tecnico-culturali-promozionali	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	214,00	3.457,00	3.671,00	-16.329,00
30	Corsi formaz.-incontri Convegni Enti Ist.	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	28.620,81	0,00	28.620,81	-6.379,19
TOTALE CATEGORIA IV		215.000,00	0,00	0,00	215.000,00	141.263,81	25.544,50	166.808,31	-48.191,69
Categoria V - Trasferimenti Passivi									
31	Contributi Consiglio Nazionale	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00	72.360,00	0,00	72.360,00	-2.640,00
32	Contributi a Enti - Consulta Regionale	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
33	Rimborsi Quote	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA V		77.000,00	0,00	0,00	77.000,00	73.360,00	0,00	73.360,00	-3.640,00
Categoria VI - Oneri Finanziari e tributari									
34	Spese per ruoli ed aggi esattoriali	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	1.096,82	0,00	1.096,82	-3,18
35	Interessi passivi mutuo	7.524,85	0,00	0,00	7.524,85	7.524,85	0,00	7.524,85	0,00
36	Interessi passivi finanziamento Coop.	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
37	Imposte e tasse	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00	10.438,80	0,00	10.438,80	-61,20
38	Spese e commissioni bancarie	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	343,45	101,03	444,48	-555,52
TOTALE CATEGORIA VI		21.624,85	0,00	0,00	21.624,85	19.403,92	101,03	19.504,95	-2.119,90
TOTALE TITOLO 1		746.624,85	0,00	0,00	746.624,85	426.359,23	54.717,92	481.077,15	-265.547,70
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE									
Categoria VII - Acquisto mobiliari e beni durevoli									
39	Acquisto mobili e macchine	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	915,00	0,00	915,00	-1.085,00
40	Potenziamento biblioteca	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
41	Acquisto pubblicazioni	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	11.700,00	11.700,00	-3.300,00
42	Acquisto immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CATEGORIA VII		18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	915,00	11.700,00	12.615,00	-5.385,00

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2019

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZA PREVISIONI	
11	12	13	(+) 14	(-) 15	16	17	18	19	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
507,16	507,16	0,00	0,00	0,00	0,00	7.507,16	3.121,59	-4.385,57	223,00
11.639,20	9.328,57	2.310,63	0,00	2.310,63	0,00	36.639,20	32.089,22	-4.549,98	2.207,00
7.328,80	7.328,80	0,00	0,00	0,00	0,00	49.328,80	33.823,67	-15.505,13	6.910,70
10.656,47	9.279,37	1.377,10	0,00	0,00	1.377,10	45.656,47	36.714,89	-8.941,58	11.461,55
10.462,00	10.462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.462,00	10.676,00	-19.786,00	3.457,00
248,73	248,73	0,00	0,00	0,00	0,00	35.248,73	28.869,54	-6.379,19	0,00
44.371,15	40.594,42	3.776,73	0,00	2.399,63	1.377,10	259.371,15	181.858,23	-77.512,92	26.921,60
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	72.360,00	-2.640,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	1.000,00	-1.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.000,00	73.360,00	-3.640,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00	1.096,82	-3,18	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.524,85	7.524,85	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.500,00	10.438,80	-61,20	0,00
101,03	101,03	0,00	0,00	0,00	0,00	1.101,03	444,48	-656,55	101,03
101,03	101,03	0,00	0,00	0,00	0,00	21.725,88	19.504,95	-2.220,93	101,03
77.468,15	71.648,05	5.820,10	80,69	2.725,13	3.094,97	824.093,00	498.007,28	-326.085,72	57.812,89
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	915,00	-1.085,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	11.700,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	915,00	-17.085,00	11.700,00

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2019

1	OGGETTO DELLA SPESA 2	GESTIONE DI COMPETENZA							DIFFERENZA PREVISIONI 10
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			
		iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	pagate 7	da pagare 8	totali impegnati 9	
43	Categoria VIII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche Riprist. trasf. manutenz. straor. Sede	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA VIII	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Categoria IX - Partecipaz. Acquisto valori mobiliari Acquisto titoli a breviss. termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Acquisto titoli Statali o similari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA IX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE TITOLO 2	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	915,00	11.700,00	12.615,00	-5.385,00
	TITOLO 3 - ESTINZIONE DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI								
46	Categoria X - Rimborso Mutui Rimborso rateo mutuo	28.973,87	0,00	0,00	28.973,87	28.973,87	0,00	28.973,87	0,00
47	Rimborso rateo finanziamento Coop.	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
	TOTALE CATEGORIA X	38.973,87	0,00	0,00	38.973,87	28.973,87	0,00	28.973,87	-10.000,00
	TOTALE TITOLO 3	38.973,87	0,00	0,00	38.973,87	28.973,87	0,00	28.973,87	-10.000,00
	RIEPILOGO TITOLI								
	TOTALE TITOLO 1	746.624,85	0,00	0,00	746.624,85	426.359,23	54.717,92	481.077,15	-265.547,70
	TOTALE TITOLO 2	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	915,00	11.700,00	12.615,00	-5.385,00
	TOTALE TITOLO 3	38.973,87	0,00	0,00	38.973,87	28.973,87	0,00	28.973,87	-10.000,00
	DISAVANZO DI CASSA PREVISTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE SPESE	803.598,72	0,00	0,00	803.598,72	456.248,10	66.417,92	522.666,02	-280.932,70

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2019

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZA PREVISIONI	
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	915,00	-17.085,00	11.700,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.973,87	28.973,87	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.973,87	28.973,87	-10.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.973,87	28.973,87	-10.000,00	0,00
77.468,15	71.648,05	5.820,10	80,69	2.725,13	3.094,97	824.093,00	498.007,28	-326.085,72	57.812,89
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	915,00	-17.085,00	11.700,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.973,87	28.973,87	-10.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77.468,15	71.648,05	5.820,10	80,69	2.725,13	3.094,97	881.066,87	527.896,15	-353.170,72	69.512,89

PROSPETTO RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2019

CAP.	DENOMINAZIONE	TOTALE RESIDUI CONTABILI AL 31.12.2019	MOTIVAZIONE RIACCERTAMENTI	AUMENTI	DIMINUZIONI	RESIDUI RIACCERTATI AL 31.12.2019
1	Quote iscritti al 31.12.2019	24.394,11				24.394,11
9	Diritti liquidazione parcelle	347,34				347,34
12	Varie - convenzione cooperativa Geom.	3.907,38				3.907,38
13	Interessi bancari	2.541,53				2.541,53
14	Finanziamento Cooperativa	100.000,00				100.000,00
	TOTALI	131.190,36				131.190,36

PROSPETTO RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2019

CAP.	DENOMINAZIONE	TOTALE RESIDUI CONTABILI AL 31.12.2019	MOTIVAZIONE REIMPEGNI	AUMENTI	DIMINUZIONI	RESIDUI REIMPEGNATI AL 31.12.2019
1	Compensi e rimborsi Compon. del Consiglio	1.373,00				1.373,00
2	Compensi e rimborsi Compon. Commissioni	2.410,04				2.410,04
3	Stipendi	2.911,00				2.911,00
4	Oneri ed accessori	5.314,76				5.314,76
5	Indennita' anzianita' personale	5.000,00				5.000,00
9	Spese di rappresentanza	1.386,00				1.386,00
11	Spese servizio pulizia e immondizia	720,00				720,00
12	Posta Telefono Internet	1.640,80				1.640,80
14	Manutenzione mobili e macchine	22,27				22,27
17	Illuminazione	80,90				80,90
18	Assicurazione furto, incendio, infortuni Consiglieri e personale	2.170,67				2.170,67
19	Ristrutturazione nuova sede	5.725,76				5.725,76
20	Varie	671,06				671,06
20a	Contributi a Cooperativa Geometri	1.364,00				1.364,00
21	Partecipazione e organizzazione riunioni a carattere Nazionale	276,00				276,00
22	Partecipazione e organizzazione riunioni a carattere regionale	230,00				230,00
23	Partecipazione e organizzazione convegni e ass. a carattere provinciale	2.156,35				2.156,35
25	Spese liquidazione parcelle	223,00				223,00
26	Spese organizzazione Corso Praticanti -Esami di Stato	2.207,00				2.207,00
27	Stampa Geometra Orobico	6.910,70				6.910,70
28	Assistenza Legale Amministrat. e Previdenz.	11.461,55				11.461,55
29	Manifestazioni Tecnico culturali - promozionali	3.457,00				3.457,00
38	Spese e commissioni bancarie	101,03				101,03
41	Acquisto pubblicazioni	11.700,00				11.700,00
	TOTALI	69.512,89				69.512,89

SITUAZIONE PATRIMONIALE

L'elaborato indica la consistenza degli elementi attivi e passivi all'inizio e al termine dell'esercizio. Lo schema mette in evidenza le variazioni intervenute nelle singole poste attive e passive e l'incremento o la diminuzione del patrimonio netto iniziale per effetto della gestione di bilancio dopo il riaccertamento dei residui.

ATTIVITA'	CONSISTENZA		DIFFERENZA		PASSIVITA'	CONSISTENZA		DIFFERENZA	
	01-gen-19	31-dic-19	(+)	(-)		01-gen-19	31-dic-19	(+)	(-)
DISPONIBILITA' LIQUIDE									
Cassa	1.533,60	2.418,67	885,07						
Banca c/c	204.015,96	232.960,17	28.944,21						
TOTALE DISPONIB. LIQUIDE	205.549,56	235.378,84	29.829,28	0,00					
RESIDUI ATTIVI									
Crediti Iscritti	22.814,11	24.394,11	1.580,00		Debiti per spese funzionamento Collegio	4.683,52	3.783,04		900,48
Crediti Specif. Gestioni	0,00	0,00	0,00		Debiti per il Personale	11.573,84	13.225,76	1.651,92	
Crediti Diversi	6.613,19	4.254,72	0,00	2.358,47	Debiti Beni di Cons. e di Serv.	16.738,61	13.781,46		2.957,15
Crediti da Proventi Patrimoniali	102.836,69	102.541,53	0,00	295,16	Debiti Prest. Istituzionali	44.371,15	26.921,60		17.449,55
Crediti Tributari	0,00	0,00	0,00		Debiti Trasferimenti Passivi	0,00	0,00		
Crediti per Immobiliz. Tecniche	0,00	0,00	0,00		Debiti Oneri Finanz. e Tribut.	101,03	101,03		
Crediti valori acq. mobiliari	0,00	0,00	0,00		Debiti Beni Durevoli	0,00	0,00		
TOTALE RESIDUI ATTIVI	132.263,99	131.190,36	1.580,00	2.653,63	TOTALE RESIDUI PASSIVI	77.468,15	57.812,89	1.651,92	21.307,18
Acc. Indenn. Licenz. Personale	101.455,56	107.621,11	6.165,55	0,00	Residuo Mutuo	298.380,38	261.844,16		36.536,22
Depositi c/o terzi	95,81	0,00		-95,81	Fondo Indennita' Licenziamento	101.455,56	107.621,11	6.165,55	
Spese su immobili	84.844,96	84.844,96	0,00		Fondo Amm. Mobili e Attrezz.	300.244,96	302.598,50	2.353,54	
Immobili	497.064,13	497.064,13	0,00		Fondo Amm.to sp.immobili	30.544,19	33.089,54	2.545,35	
TOTALE BENI IMMOBILI	582.004,90	581.909,09	0,00	-95,81	Fondo Amm.to Immobili	100.542,71	115.256,01	14.713,30	
Mobili e Attrezzature	307.615,24	308.530,24	915,00	0,00	TOTALE AMM.TO E TFR	532.787,42	558.565,16	25.777,74	0,00
Biblioteca e Pubblicazioni	27.787,04	27.787,04	0,00	0,00					
Giacenze Volumi Mura Venete	10.074,46	10.074,46	0,00		TOTALE RESIDUI PASSIVI	77.468,15	57.812,89	1.651,92	21.307,18
TOTALE BENI MOBILI	345.476,74	346.391,74	915,00	0,00	TOTALE RESIDUO MUTUO	298.380,38	261.844,16		36.536,22
Quota partec.one Cooperativa	77,47	77,47	0,00	0,00	TOTALE FONDI	532.787,42	558.565,16	25.777,74	0,00
TOTALE DISPONIB. LIQUIDE	205.549,56	235.378,84	29.829,28	0,00	TOTALE PASSIVITA'	908.635,95	878.222,21	27.429,66	57.843,40
TOTALE RESIDUI ATTIVI	132.263,99	131.190,36	1.580,00	2.653,63	Riserve tecniche -avanzo economico	458.192,27	524.346,40	66.154,13	
ACC. INDENN. LICENZ. PERSONALE	101.455,56	107.621,11	6.165,55	0,00	TOTALE A PAREGGIO	1.366.828,22	1.402.568,61	93.583,79	57.843,40
TOTALE BENI IMMOBILI	582.004,90	581.909,09	0,00	-95,81					
TOTALE BENI MOBILI	345.476,74	346.391,74	915,00	0,00					
TOTALE PART.COOPERATIVA	77,47	77,47	0,00	0,00					
TOTALE ATTIVITA'	1.366.828,22	1.402.568,61	38.489,83	2.557,82					

PROSPETTO DI RACCORDO FINANZIARIO

Il prospetto finanziario evidenzia la consistenza dei conti di cassa all'inizio dell'esercizio, gli incassi ed i pagamenti complessivamente fatti nell'anno in conto competenze ed in conto residui come dal rendiconto ed il saldo alla chiusura d'esercizio.

Detto saldo costituito dalle disponibilità liquide al 31 dicembre 2019 ammonta a € 235.378,84 con un aumento rispetto alle disponibilità all'inizio dell'esercizio che risultavano di € 205.549,56.

Il prospetto finanziario riporta inoltre il totale delle somme da pagare e da riscuotere alla fine dell'esercizio come risulta dal rendiconto finanziario.

L'avanzo di amministrazione contabile a fine esercizio 2019 ammonta a **€ 298.023,98**.

Consistenza della Cassa all'inizio dell'esercizio		€ 1.533,60	
Consistenza c/c della Banca all'inizio dell'esercizio		€ 204.015,96	
		€ 205.549,56 +	
Entrate in c/competenza	€ 551.067,94		
Entrate in c/residui	€ 6.657,49		
	€ 557.725,43	€ 557.725,43 -	
Pagamenti in c/competenza	€ 456.248,10		
Pagamenti in c/residui	€ 71.648,05		
	€ 527.896,15	€ 527.896,15 =	
Disponibilità liquida alla fine dell'esercizio:			
Cassa	€ 2.418,67		
Banca c/c	€ 232.960,17		
	€ 235.378,84	€ 235.378,84 +	
Residui attivi degli esercizi precedenti	€ 25.606,50		
Residui attivi dell'esercizio	€ 106.551,53		
	€ 132.158,03	€ 132.158,03 -	
Pagamenti degli esercizi precedenti	€ 5.811,79		
Pagamenti dell'esercizio	€ 63.701,10		
	€ 69.512,89	€ 69.512,89 =	
Avanzo di amministrazione contabile fine esercizio 2019		€ 298.023,98	
Riaccertamento residui attivi		€ 0,00	
Riaccertamento residui passivi		€ 0,00	
Avanzo di amministrazione da riportare in bilancio preventivo 2020		€ 298.023,98	

CONTO ECONOMICO
PARTE I
ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

TITOLO I
ENTRATE CONTRIBUTIVE

Cat. 1 - Contributi iscritti	524.680,00
Cat. 2 - Quote specifiche	2.955,00

TITOLO II
ALTRE ENTRATE

Cat. 3 - Entrate dalla vendita di beni ecc.	27.442,94
Cat. 4 - Redditi e proventi patrimoniali	2.000,00

TITOLO III
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI ECC.

Cat. 5 - Riscossione di crediti	0,00
Cat. 6 - Alienazione di immobilizzaz. tecniche	0,00
Cat. 7 - Realizzi valori mobiliari	0,00

TOTALE PARTE I 557.077,94

TITOLO I
SPESE CORRENTI

Cat. 1 - Funzionamento Organi Collegio	14.687,58
Cat. 2 - Oneri personale dipendente	101.865,16
Cat. 3 - Acquisto beni di consumo	104.851,15
Cat. 4 - Spese prestazioni Istituz. ed altre	166.808,31
Cat. 5 - Trasferimenti Passivi	73.360,00
Cat. 6 - Oneri finanziari	19.504,95

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

Cat. 7 - Acquisti mobiliari e beni durevoli	12.615,00
Cat. 8 - acquisizione immobilizz. Tecniche	0,00
Cat. 9 - acquisto valori mobiliari	0,00

TITOLO III

Cat. 10 - Rimborso mutuo	28.973,87
--------------------------	-----------

TOTALE PARTE I 522.666,02

PARTE II
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

ENTRATE

A - Variazioni patrimoniali straordinarie	0,00
Sopravvenienze attive da riaccertamento	0,00
Insussistenze passive	2.725,13
B - Rimanenza finale pubblicazioni	10.074,46

TOTALE PARTE II 12.799,59

SPESE

A - Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	0,00
Rimanenza iniziale pubblicazioni	516,46
B - Ammortamenti e deperimenti	

Mobili ed attrezzature (20% di)	5.109,73	1.021,95
" " " " "	6.658,00	1.331,60
" " " " "	915,00	183,00
Acquisizione di imm.ni tecniche (3% di)	84.844,96	2.545,35
Acquisizione immobile (3% di)	490.443,36	14.713,30

C - Variazioni patrimoniali straordinarie	0,00
Sopravvenienze passive da riaccertamento	967,67
Insussistenze attive	80,69

TOTALE PARTE II 21.360,02

TOTALE PARTE I	557.077,94
TOTALE PARTE II	12.799,59
TOTALE	569.877,53
DISAVANZO ECONOMICO	
TOTALE A PAREGGIO	569.877,53

TOTALE PARTE I	522.666,02
TOTALE PARTE II	21.360,02
TOTALE	544.026,04
AVANZO ECONOMICO	25.851,49
TOTALE A PAREGGIO	569.877,53